
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 427-2023-FCB-UNAP 
Iquitos, 14 de noviembre del 2023 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA PERUANA  
 
VISTO:  
El Oficio Nº 198-DUIFCB-UNAP-2023, de fecha 28 de setiembre del 2023, presentado por la directora de la Unidad de 
Investigación de la Facultad de Ciencias Biológicas, la Blga. TERESA DE JESUS MORI DEL AGUILA, Dra. hace de su 
conocimiento que mediante RESOLUCIÓN DECANAL N° 170-2022-FCB-UNAP, (del 21 de abril de 2022), se reconoce como 

asesor al Blgo. ENRIQUE RIOS ISERN, Dr., del plan de Tesis Titulada: “ORGANISMOS ACUÁTICOS ASOCIADOS A RAÍCES DE 
MACRÓFITAS Pistia stratiotes y Eichhornia crassipes EN EL RÍO ITAYA, COMUNIDAD MOENA CAÑO. IQUITOS, PERÚ”, de la 
bachiller GENNY ESTHER SALAS MARQUILLO, solicita cambio de asesor del plan de Tesis por los siguientes profesionales: 

Blga. CAROL MARGARETH VELA SANCHEZ, Dra. y el Blgo. RAUL BISMARCK PINEDO GARCIA, Mg.  
 

 
CONSIDERANDO: 
Que, con Solicitud S/N -2023, de fecha 27 de agosto de 2023, la Bachiller GENNY ESTHER SALAS MARQUILLO,  Solicita el 

cambio de asesor, del plan de la tesis, Blgo Enrique Rios Isern, Dr., por motivos de poca disponibilidad de tiempo no puede 
asesorar, por los siguientes profesionales: Blga. CAROL MARGARETH VELA SÁNCHEZ, Dra. y el Blgo. RAÚL BISMARCK 
PINEDO GARCÍA, Mg.  
 
Que, dando cumplimiento al visto y al considerando, esta Decanatura considera pertinente emitir la Resolución Decanal 

efectuando el cambio de asesor del plan de tesis “ORGANISMOS ACUÁTICOS ASOCIADOS A RAÍCES DE MACRÓFITAS Pistia 
stratiotes y Eichhornia crassipes EN EL RÍO ITAYA, COMUNIDAD MOENA CAÑO. IQUITOS, PERÚ”, de la bachiller GENNY 
ESTHER SALAS MARQUILLO de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas. 
 
En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley N° 30220- Ley Universitaria, el ESTATUTO y el REPUNAP;  
 
SE RESUELVE:  

 
ARTÍCULO PRIMERO. – CAMBIAR, de Asesor del plan de tesis:  “ORGANISMOS ACUÁTICOS ASOCIADOS A RAÍCES DE 
MACRÓFITAS Pistia stratiotes y Eichhornia crassipes EN EL RÍO ITAYA, COMUNIDAD MOENA CAÑO. IQUITOS, PERÚ”, de la 

bachiller GENNY ESTHER SALAS MARQUILLO de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, por los Siguientes 
Profesionales: Blga. CAROL MARGARETH VELA SANCHEZ Dra. y el Blgo. RAUL BISMARCK PINEDO GARCIA, Mg.  

 
 ARTÍCULO SEGUNDO. - RECONOCER Como asesores a la Blga. CAROL MARGARETH VELA SANCHEZ, Dra. y al Blgo. RAÚL 
BISMARCK PINEDO GARCÍA, Mg. 

 
 

Regístrese, comuníquese y archívese.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

c.: DUIFCB(5), interesado, Secretaría Académica (2) 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

